ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /VP-VX Hải Phòng, ngày       tháng     năm 2024
V/v tổ chức các hoạt động

Tết Trung thu năm 2024

  Kính gửi:

    - Các Sở, ban, ngành, đoàn thể thành phố;

    - Ủy ban nhân dân các quận, huyện.

Thực hiện ý kiến của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội tại Văn bản

số 3099/BLĐTBXH-CTE ngày 15/7/2024 về việc tổ chức Tết Trung thu 2024

(gửi kèm);

Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Lê Khắc Nam có ý kiến như sau:

Các Sở, ngành, đoàn thể thành phố, Ủy ban nhân dân các quận, huyện quan

tâm chỉ đạo, tổ chức thực hiện một số nội dung sau:

1. Bố trí kinh phí từ ngân sách nhà nước; huy động các nguồn lực của tổ

chức, cá nhân để thăm, tặng quà Trung thu cho trẻ em; trong đó quan tâm đến trẻ

em có hoàn cảnh đặc biệt, trẻ em thuộc hộ nghèo, hộ cận nghèo, trẻ em mồ côi

và trẻ em bị ảnh hưởng bởi thiên tai, dịch bệnh.

2. Giao Sở Lao động - Thương binh và Xã hội chủ trì, phối hợp với các Sở,

ban, ngành, đoàn thể thành phố, Ủy ban nhân dân các quận, huyện tổ chức hoạt

động vui Tết Trung thu cho trẻ em bảo đảm an toàn, lành mạnh, thiết thực, tiết

kiệm; phối hợp tổ chức hoạt động gắn kết các giá trị truyền thống của Tết Trung

thu với các sự kiện quảng bá du lịch, sản phẩm văn hóa, ẩm thực đặc trưng của

vùng miền, địa phương; đồng thời khuyến khích tổ chức các hoạt động vui chơi

thu hút, tạo điều kiện để trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt được tham gia; đầu mối

tổng hợp kết quả tổ chức các hoạt động Tết Trung thu của các cơ quan, đơn vị,

địa phương, báo cáo Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội (qua Cục Trẻ em),

Ủy ban nhân dân thành phố trước ngày 27/9/2024.

3. Chú trọng bảo vệ sức khỏe trẻ em nhất là vấn đề an toàn, vệ sinh thực

phẩm; bảo vệ trẻ em khỏi ảnh hưởng bởi những sản phẩm, đồ chơi, trò chơi có

tính bạo lực, phản giáo dục, kém chất lượng, độc hại, nguy hiểm, không phù hợp

với trẻ em.

2

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị

các Sở, ngành, đoàn thể thành phố, Ủy ban nhân dân các quận, huyện báo cáo

Ủy ban nhân dân thành phố (qua Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tổng

hợp) để xem xét, giải quyết.

Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố thông báo để các cơ quan, đơn vị,

địa phương thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ LĐTBXH;

- Cục TE;
- CT, các PCT UBND TP;
- CPVP;

- Các Phòng: VX, XDGTCT,

TCNS, NC&KTGS;
- Cổng TTĐT TP, Đài PTTH HP,

Báo HP, Chuyên đề ANHP;
- Lưu: VT, LĐ.

CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Huy Kiên

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2024-07-17T15:15:31+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Trần Huy Kiên<tranhuykien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-07-17T15:42:47+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-07-17T15:42:48+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-07-17T15:42:48+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-07-17T16:53:12+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!